
 

D.D.G. N.________________ 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

R E G I O N E  S I C I L I A N A  
ASSESSORATO REGIONALE DELL'ENERGIA E DEI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITÀ 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELL'ACQUA E DEI RIFIUTI 

 

IL D I R I GE N TE  GE N E R A LE  AD  IN TE R I M   

 
Attribuzione capitoli di spesa e di entrata al Dirigente Responsabile del Servizio S.01 

 
 

VISTO        lo Statuto della Regione siciliana; 

VISTA        la legge regionale 8 luglio 1977 n. 47 e s.m.i.; 

VISTO     il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118 “Disposizioni in materia di organizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n. 42 e s.m.i.; 

VISTO l’articolo 11 della legge regionale 13 gennaio 2015 n. 3 secondo il quale a decorrere dal 1 

gennaio 2015 la regione applica le disposizioni del sopra citato decreto legislativo 118/2011 e 

s.m.i. secondo quanto previsto dallo stesso articolo 11; 

VISTA        la legge regionale 30 aprile 1991, n. 10; 

VISTA        la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10; 

VISTA      la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 e successive modificazioni, recante “Norme per la 

riorganizzazione dei Dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione 

regionale”; 

VISTO  il Decreto Presidenziale 5 aprile 2022 n. 9 “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge 

regionale 16 dicembre 2008 n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 

regionali ai sensi dell’articolo 13 comma 3 della legge regionale 17 marzo 2016 n. 3”,  

VISTA la legge regionale 16 gennaio 2024 n. 1 “Legge di stabilità regionale 2024-2026”; 

VISTA la legge regionale 16 gennaio 2024 n. 2 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il 

triennio 2024-2026”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 15 del 22 gennaio 2024 “Bilancio di previsione della 

Regione Siciliana 2024/2026. Decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e successive modifiche 

e integrazioni. Allegato 4/1-9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, 

Bilancio Finanziario Gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori”;     

VISTO il D.P. Reg. n. 4345 del 16 ottobre 2023 con il quale il Presidente della Regione Siciliana, in 

esecuzione della Delibera di Giunta Regionale n. 393 del 11 ottobre 2023, ha conferito all’ing. 

Calogero Giuseppe Burgio l’incarico di Dirigente Generale ad interim del Dipartimento 

Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti; 

VISTO il decreto n. 529 del 16.06.2022 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale 

dell’Acqua e dei Rifiuti ha attribuito ai Dirigenti Responsabili delle strutture intermedie del 

Dipartimento la gestione dei capitoli di spesa e di entrata secondo le competenze attribuite con il 

decreto presidenziale 5 aprile 2022 n. 9; 

RITENUTO di dovere attribuire ai Dirigenti Responsabili delle strutture intermedie la gestione di ulteriori 

capitoli di spesa e di entrata, già assegnati sui sistemi informatici SIC e SCORE; 

 

 

 

 

 

 

marianna.siino
Font monospazio
725		del	19.4.2024



D E C R E T A 

 

Art. 1 – 

Ad integrazione di quanto previsto dal D.D.G. n. 529 del 16.06.2022, si attribuisce al Dirigente Responsabile 

del Servizio S.01 “Servizio Idrico Integrato, Dissalazione e Sovrambito” la gestione dei seguenti capitoli di 

spesa e di entrata, già assegnati sui sistemi informatici SIC e SCORE: 

 
Spesa/Entrata Capitolo Descrizione Siope Dirigente 

Responsabile 

Spesa 642111 Spese relative alla progettazione esecutiva e realizzazione dei lavori di 

adeguamento e ampliamento dell’esistente impianto di depurazione nel 

comune di Lampedusa, connesso al sistema di collettamento, sollevamento 

finale dei liquami e condotta sottomarina 

U.2.02.01.09.000 S.01 

Entrata 8094 Somme derivanti dalla chiusura della contabilità speciale n. 5623 – OCDPC n. 

33 del 28/12/2012 

E.4.02.01.01.001 S.01 

 

Art. 2 – 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei 

Rifiuti, in ossequio dell’art. 68 della L.R. 12 agosto 2014, n. 21 e come modificato dall’art. 98, comma 6 

della L.R. 07/05/2015, n. 9. 

               

          

             
            Il Dirigente Generale ad interim 

                                                                                                                       ing. Calogero Giuseppe Burgio  
 

 
 
        


		2024-04-18T17:52:29+0200
	Calogero Giuseppe Burgio




